

Europese openbare aanbesteding 'Onkruidbestrijding en Groenonderhoud'

Nota van Inlichtingen



LET OP: Kolom A (Document) dient ingevuld te worden via de voor gedefinieerde keuzelijst. Deze keuzelijst wordt zichtbaar door in een cel onder de kolomkop Document op het pijltje te klikken.
Eén vraag dient in één Excel regel ingevuld te worden. Indien u in uw vraag gebruik wilt maken van een enter, houdt dan de ALT toets ingedrukt, gevolgd door een enter. Op deze manier maakt u een enter in dezelfde regel.

Vraag	Document	Hoofdstuk	Paragraaf	Paginanummer	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsleidraad		2.5	11	De heer W. Maassen van de Brink is nu contactpersoon namens Stichting Carmelcollege. Wie wordt na aanbesteding het algemene aanspreekpunt en welke taken liggen bij deze persoon?	De aanspreekpunt ligt bij contractbeheer van de Carmel Stichting. Dit zijn in principe 2 personen. Zij zijn degene met wie opdrachtnemer over de uitvoering en contractuele zaken communiceert en afspraken maakt. Op locatieniveau vindt alleen afstemming plaats over de planning
2	Aanbestedingsleidraad		2.8	12	U heeft bij de nota de kadastrale tekeningen overlegd. Heeft u ook detailtekeningen waarop jullie de hoeveelheden hebben bepaald.	Er zijn geen detailtekeningen beschikbaar.
3	Aanbestedingsleidraad	Kwaliteitsdocument	4.2.6		Per perceel mag u maximaal zes pagina's A4 aanleveren. Is het toegestaan/mogelijk om een bijlage toe te voegen aan het kwaliteitsdocument?	U mag per perceel maximaal 1 bijlage toevoegen aan de gevraagde 6 pagina's.
4	Aanbestedingsleidraad	4. gunning	4.2.8 beoordeling	34	In de leidraad staat het niet is toegestaan om in de beantwoording van de open vragen te verwijzen naar andere documenten al dan niet ingediend bij inschrijving. Is het wel toegestaan om te verwijzen naar websites?	Nee, dit is niet toegestaan. Een website wordt niet beoordeeld.
5	Aanbestedingsleidraad				In de leidraad is bijlage 5 het prijzenblad. Bij de 1e Nvl is een bijlage 3 prijzenblad gepubliceerd. Is hiermee bijlage 3: algemene voorwaarden dienstverlening te komen vervallen?	Nee, de algemene inkoopvoorwaarden dienstverlening is nog steeds van toepassing. Bij de 1e Nota van Inlichtingen is als bijlage 3 bij de nota een herzien prijzenblad meegestuurd, hierdoor komt het in eerste instantie meegestuurde bijlage 5 te vervallen en dient u het prijzenblad bij deze 2e Nota van inlichtingen te gebruiken bij uw inschrijving. Let op er zijn wijzigingen in het prijzenblad opgenomen bij deze Nvl 2. Het prijzenblad bij dex=ze Nvl 2 dient te worden ingediend bij de inschrijving
6	Aanbestedingsleidraad	Bijlagen 1e Nvl			Onderstaande kadastertekeningen hebben wij niet succesvol kunnen downloaden. Kunt u deze tekeningen opnieuw (op een andere wijze) verstrekken? The following files/folders have not been downloaded 1. kadaster tekeningen/Twents Carmel colleg, De Thij, Oldenzaal.pdf 2. kadaster tekeningen/Twents Carmel College Praktijk onderwijs, Leliestraat 1 Oldenzaal.pdf 3. kadaster tekeningen/Twents carmel college, Oranjestraat 2 Losser.pdf 4. kadaster tekeningen/Twents Carmel College, Oranjestraat 23 Denekamp.pdf 5. kadaster tekeningen/Twents Carmelcollege , Lyceumstraat 36 Oldenzaal.pdf 6. kadaster tekeningen/Twents Carmelcollege, Potskampstraat 2 Oldenzaal.pdf 7. kadaster tekeningen/Twickel, Schoppenstede 19 Delden.pdf 8. kadaster tekeningen/Twickel, Welemanstraat 51 Borne.pdf 9. kadaster tekeningen/Twickel, Woolderesweg 130 hengelo.pdf	Zie bijlagen - tekeningen - bij deze NVI 2
7	Aanbestedingsleidraad	Bijlagen 1e Nvl			Bij de nota zijn de kadastrale tekeningen beschikbaar gesteld. Deze bieden echter niet zo heel informatie. Zijn er geen terreintekeningen beschikbaar.	Neen, er zijn geen verdere terreintekeningen beschikbaar.
8	Aanbestedingsleidraad	Bijlagen 1e Nvl			Bij Nvl1 zijn tekeningen toegevoegd. Kunt u de perceelsgrenzen en beheergroepen op tekening aangeven?	Zie antwoord vraag 7. De beheersgroepen zijn opgenomen in het prijzenblad.
9	Bijlage 1 - Programma van Eisen	1e Nvl vraag 39			Toelichting op vraag; In de Nvl geeft u meerdere malen aan dat het vegen van de verhardingen onderdeel van de opdracht is. Echter is deze beeldmeetlat niet toegevoegd als bijlage. U vraagt om onkruidbeheersing en niet om veeg(vuil) beheersing. Binnen de onkruidbeheersing zit enkel het verwijderen van het residu na behandeling en niet het vegen van de gehele oppervlakte. Vraag; Indien het vegen van de verhardingen een onderdeel is van de opdracht, wilt u dit dan aanpassen in het prijzenblad en in de programma van eisen?	Binnen perceel 1 gaan wij er van uit dat voor het uitvoeren van een onkruidbeheersingsbeurt na de behandeling geveegd wordt. Voor de overige percelen is het vegen van de verhardingen toegevoegd aan het prijzenblad. Zie prijzenblad bij deze Nvl 2. Het gevraagde beeldkwaliteitsniveau voor het vegen van de verhardingen is kwaliteitsniveau B.
10	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag			Zijn de hoeveelheden in de calculatie bladen correct? Het lijkt er nog steeds op dat er gerekend is met frequenties in deze hoeveelheden.	Inschrijver heeft gelijk. Bij het overzetten van data is per abuis de frequentie tevens overgenomen. In bijgaand prijzenblad bij deze NVI 2 is e.e.a. gecorrigeerd. Excuses voor het ongemak. Zie prijzenblad bij deze Nvl 2.
11	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag			Wat is de meerwaarde van de afprijzing van de werkzaamheden op A-niveau als deze niet mee tellen in de beoordeling?	De keuze is aan de school om af te willen wijken van niveau B en te kiezen voor niveau A. Vandaar de uitvraag om dit af te prijzen.
12	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag betreft alle percelen			Op het prijzenblad is aangegeven dat ook de "groene velden" waar de hoeveelheid op 0 staat moet worden ingevuld. De hoeveelheid is echter van beplant voor het vaststellen van de prijs. Kunt u hierin ook een indicatieve hoeveelheid opgeven waar vanuit gegaan kan worden?	Er is bewust gekozen deze af te laten prijzen om toekomstige situaties vooraf te kunnen doorrekenen. U dient uit te gaan van een gemiddelde prijs. Mocht in de praktijk een eenheid, die nu op 0 staat, worden toegevoegd mag de definitieve prijs niet meer dan 5% afwijken van de opgegeven prijs.
13	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag betreft alle percelen	regels 31, 32, 33		Onkruid- en algenbestrijding op verharding worden afgeprijsd in regels 29 en 30 Wat moeten wij invullen bij regels 31, 32, 33 van tabbladen Perceel 1, Perceel 2 en Perceel 3?	Het betreft de verschillende type verhardingen die expliciet zijn vermeld (verbijzondering): elementen verharding, half verharding, asfalt verharding. Zie prijzenblad bij deze Nvl 2.
14	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag betreft alle percelen			Nota van Inlichtingen vraag 93 geeft aan dat regels 27, 28 en 29 specificaties zijn van de verschillende aanwezige verhardingen. Een van deze specificaties is regel 28 half verharding. Nota van Inlichtingen vraag 102 geeft aan dat regel 25 'niet chemische onkruidbestrijding op verharding' het type half verharding betreft. Half verharding wordt hiermee twee keer uitgevraagd in regel 25 en 28 om af te prijzen. Hoe moeten wij omgaan met deze dubbele post?	Zie antwoord vraag 13.
15	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag betreft alle percelen			In het prijzenblad wordt onder de onderhoudswerkzaamheden verhardingen nog steeds onderscheid gemaakt in verschillende type verhardingen. Kunt u aangeven hoe wij dit moeten interpreteren? En welke prijzen u verwacht in de verschillende regels?	Zie antwoord vraag 13. Het betreft dus een verbijzondering van het totaal.
16	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag betreft alle percelen			In het prijzenblad is de bestrijding van de eikenprocessierups opgenomen met een hoeveelheid van 10 stuks. Wat betreft dit? 10 nesten, 10 bomen?	Betreft 10 bomen per vestiging. Zie prijzenblad bij deze Nvl 2.

17	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag betreft alle percelen			Mogen wij ervan uit gaan dat de 10 bomen op één locatie staan? dus excl. evt. transportkosten tussen verschillende vestigingen?	Ja, wij gaan uit van 10 bomen op 1 locatie. Kosten transport e.d.; zie programma van eisen.
18	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag betreft alle percelen			De schoonloopmatten zijn nu ook opgenomen in het calculatie blad, moeten deze ook op beeld worden onderhouden?	De schoonlooproosters zijn onderdeel van de opdracht, Matten worden door de opdrachtgever zelf onderhouden. Niveau van de schoonlooproosters (ruimte onder de roosters) is beeldkwaliteitsniveau B.
19	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag betreft alle percelen			Welke kwaliteitseisen worden er gesteld aan de onkruidbeheersing schoonlooproosters?	Zie antwoord vraag 18.
20	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Algemene vraag betreft alle percelen			In het prijzenblad is nu een fictieve hoeveelheid opgenomen voor het onderhoud van de beregeningsinstallatie. Kun u concreet aangegeven waar de installatie uit bestaat en wat de verwachting is van dit onderhoud?	Opdrachtnemer dient alleen te controleren of de beregeningsinstallatie in zijn totaliteit werkt. Indien afwijkingen worden geconstateerd dient dit gemeld te worden bij de contractbeheerder.
21	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1				In het gewijzigd prijzenblad wordt een eenheidsprijs gevraagd voor het doorspuiten van drainage. Mogen wij er in de prijs vanuit gaan dat dit op één locatie is, dus excl. tussenliggend transport naar andere objecten, en dat de invoeropeningen en/of putten bekend en bereikbaar zijn, dus excl. evt. noodzakelijke zoek-, graaf- en herstelwerkzaamheden?	Het betreft 1 locatie. De invoeropeningen/putten zijn bekend bij de (hoofd)conciërge. De op te geven kosten zijn exclusief eventueel graaf en herstelwerkzaamheden. Transportkosten e.d.: zie programma van eisen
22	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	1e Nvl vraag 83			In het prijzenblad is nu een ruimte opgenomen voor overige aanvullende kosten. Hierin wordt in vraag 83 ook naar verwezen. De openheid hierin kan leiden een niet eenduidige inschrijvingen en zijn dan ook niet te vergelijken. Kunt u bijkomende verwachtingen concreter maken zodat de alle inschrijvingen inhoudelijk het zelfde zijn.	Inschrijver is vrij om aanvullende kosten die zij noodzakelijk achten voor het uitvoeren van de gevraagde werkzaamheden toe te voegen.
23	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	1e Nvl vraag 94			In Nvl1 verwijst u bij vraag 94 naar het aangepaste prijzenblad. Ons inziens zijn er nog steeds frequenties toegepast in het aangepaste prijzenblad.	Zie antwoord vraag 10.
24	Bijlage 5B - Prijzenblad perceel 2	Aanvullend op o.a.. vraag 94			Toelichting op vraag; Zoals eerder aangegeven lijkt er frequenties in de totaal eenheden te zitten. Bijvoorbeeld bij perceel 2 wordt het bemesten van de haagvoet eens per jaar gedaan. In Excelblad Perceel 2 cel nummer E11 wordt daarvoor een oppervlakte van 1980 m1 afgegeven, in cel nummer E12 wordt een oppervlakte van 15.836 m1 afgegeven. Deel E12 door E11 komt daar 8 onderhoudsronden uit. Dit geldt voor vele onderhoudsposten en voor alle percelen (zie bijvoorbeeld ook van perceel 2 E17 vs E21 -> lijkt een frequentie van 8 tussen te zitten, E24 vs E25 -> lijkt een frequentie van 16 tussen te zitten, E29 vs E39 -> lijkt een frequentie van 6 tussen te zitten, etc. etc.). Vraag; Kunt u in het prijzenblad alle hoeveelheden aanpassen naar enkele hoeveelheden, zodat wij vanuit onze eigen ervaring / interpretatie van kwaliteit B kunnen uitgaan?	Zie antwoord vraag 10.
25	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1				Het is duidelijk dat het verwijderen van organisch vuil op verhardingen onderdeel is van de scope. Het betreft een geheel andere werksoort dan onkruidbestrijding en de KOR2018 kent daarvoor ook een aparte schaalbalk. Om vervuiling in eenheidsprijzen te voorkomen en helderheid te verschaffen zou het wenselijk zijn om daarvoor dus aparte bestek posten op te nemen in het prijzenblad. Is de opdrachtgever daartoe bereid?	Inschrijver dient het verwijderen van organisch vuil niet af te prijzen voor perceel 1. wel voor de andere percelen
26	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	1e Nvl vraag 112			Mogen bij afwijkingen in de hoeveelheden ook aangepaste eenheidsprijzen worden afgegeven?	Antwoord Nvl 1: Ja, het betreft de werkelijke hoeveelheden. Opdrachtnemer doet een check hierop. Bij afwijkingen van + of - 5% op eenheden dient Opdrachtnemer Opdrachtgever hiervan op de hoogte te stellen. Na akkoord worden de opgegeven eenheden aangepast. Binnen en bandbreedte van de opgegeven 5% worden eenheidsprijzen dus niet aangepast.
27	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1				Het ruimen van zwerfvuul dat hier gevraagd wordt; betreft dat alleen op verhardingen? Omdat het groen immers door eigen dienst wordt onderhouden? Als dat het geval is, dan zou deze post beter onder onderhoudswerkzaamheden verhardingen worden opgenomen.	Ja, het betreft alleen het verwijderen van zwerfvuul op de verhardingen bij perceel 1. De overige percelen is het zwerfvuul van het gehele terrein.
28	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	1e Nvl vraag 116			In vraag 116 wordt aangegeven dat het verwijderen van blad en zwerfafval onderdeel is van de taken van de opdrachtnemer. Deze zijn echter niet opgenomen in het prijzenblad. Kunt u in het prijzenblad concreet opnemen welke taken u verwacht van de opdrachtnemer zodat deze ook concreet afgeprijsd kunnen worden.	Voor perceel 1 gaat het zoals aangegeven alleen om het verwijderen van blad en zwerfafval e.d. van de verhardingen.
29	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1				In het gewijzigde prijzenblad heeft u een regel toegevoegd voor "Ruimen zwerfafval". Kunt u aangeven waar wij de kosten voor vegen en bladruimen moeten afprijzen? Neemt u hiervoor aparte regels op?	Neen, hiervoor worden geen aparte regels opgenomen. Bij het ruimen zwerfafval dient u ook het vegen en bladruimen op te nemen.
30	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1				Ontstaan er bij het afprijzen van alle regels bij de onderhoudswerkzaamheden verhardingen geen dubbeltellingen?	Zie antwoord vraag 10.
31	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1				In Nvl1 geeft u aan dat het onkruidbeheersing op verharding betreft. In het gewijzigde prijzenblad wordt nog gesproken over onkruidbestrijding.	Daar waar onkruidbestrijding in de stukken staat dient gelezen te worden als onkruidbeheersing.
32	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Tabblad Perceel 1, 1e Nvl vraag 124			Het antwoord op vraag 124 is tegenstrijdig met eerder gegeven antwoorden (bijvoorbeeld het antwoord op vraag 68). Kunt u toelichten wat er van inschrijvers wordt verwacht?	Bij perceel 1 dient de verhardingen op kwaliteitsonderhoudsniveau B uitgevoerd te worden. Dus de opgegeven werkzaamheden (vegen na behandeling, zandverwijderen na behandeling , bloesem verwijderen na behandeling e.d.) dienen opgenomen te worden in de eenheidsprijzen.
33	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1				Tabblad perceel 1 wordt gesproken over: 'groene cellen in regels 11 t/m 27). Wij zien geen groene cellen in deze regels staan. Is dit juist?	Deze zijn in het prijzenblad bij Nvl 2 verwijderd, omdat deze niet afgeprijsd behoeven te worden.
34	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Tabblad werkzaamheden		kolom F Twickel Hengelo	Zou u de hoeveelheden in het Excel bestand nogmaals willen controleren? Bijvoorbeeld Twickel Hengelo; Naar onze mening is in de hoeveelheid ‘Niet chemische onkruidbestrijding’ nog steeds de frequentie 6 keer verwerkt. (6x 5.176m2 = 31.056m2) De werkelijke oppervlakte moet dus 5.176 m2 zijn in plaats van 31.056m2. Alleen de eerste locatie (De Grundel) is aangepast in het totaaloverzicht. Om manipulatieve inschrijvingen te voorkomen is het wenselijk om een ‘in grote lijnen kloppend’ basisbestand aangeleverd te krijgen.	Zie antwoord vraag 10.

35	Bijlage 5A - Prijzenblad perceel 1	Tabblad werkzaamheden		kolom F Twickel Hengelo	Zou u de hoeveelheden in het Excel bestand nogmaals willen controleren? Bijvoorbeeld Twickel Hengelo; Wij hebben tijdens de rondgang geen half verharding aangetroffen. In de lijst staat (volgens ons foutief) 9.348 m2 half verharding. Om manipulatieve inschrijvingen te voorkomen is het wenselijk om een ‘in grote lijnen kloppend’ basisbestand aangeleverd te krijgen.	Zie antwoord vraag 10.
36	Bijlage 5B - Prijzenblad perceel 2	Tabblad werkzaamheden		kolom AR Antonius college	Zou u de hoeveelheden in het Excel bestand nogmaals willen controleren? Bijvoorbeeld Antonius college; Naar onze mening is in de hoeveelheid ‘Maaien’ nog steeds de frequentie keer verwerkt. (16x 1.894 m2 = 30.304 m2) De werkelijke oppervlakte moet dus (volgens ons) 1.894 m2 zijn in plaats van 30.304m2. Om manipulatieve inschrijvingen te voorkomen is het wenselijk om een ‘in grote lijnen kloppend’ basisbestand aangeleverd te krijgen.	Zie antwoord vraag 10.

Bijlagen:
Prijzenblad bij deze NvI 2
Uittreksel kadastrale kaart BORNE I 1192
Uittreksel kadastrale kaart DENEKAMP O 4996
Uittreksel kadastrale kaart HENGELO _ A 4521
Uittreksel kadastrale kaart LOSSER N 521
Uittreksel kadastrale kaart OLDENZAAL C 3090
Uittreksel kadastrale kaart OLDENZAAL D 449
Uittreksel kadastrale kaart OLDENZAAL K 8594
Uittreksel_kadastrale_kaart_OLDENZAAL_G_1314
Uittreksel_kadastrale_kaart_STAD_DELDEN_A_8917 Twickel Delden

Einde NvI 2